CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2023
Edital n.º 05/2023 - Isentos

Concurso Público Edital 001/2023 - Página 1 de 1

A Prefeita Municipal de Itapema, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal da Lei Orgânica Municipal e emendas, das Leis
Municipais nº 1496/1998 e 1497/1998 e suas alterações, Leis Municipais 2103/2003, 2104/2003 e 4077/2022 e suas
alterações, e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos,
nomeada através da Portaria n° 641 de 03 de outubro de 2023, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2023,
nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023, após análise dos
recursos.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições
automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO
328719 1214 - COORDENADOR PEDAGÓGICO VITOR HUGO SOARES DA SILVA CRUZ DEFERIDA
328744 9031 - PSICOPEDAGOGA VITOR HUGO SOARES DA SILVA CRUZ DEFERIDA

327891
1115 - PROFESSOR HAB. L/P EDUCAÇÃO
INFANTIL CLARICE DOS SANTOS

DEFERIDO

327922 1202 - AUXILIAR DE SALA CLARICE DOS SANTOS DEFERIDO
328306 1023 - TÉCNICO FAZENDÁRIO FERNANDA CORDEIRO DE GEUS DEFERIDO
328361 1228 - ANALISTA DE CONTROLE INTERNO FERNANDA CORDEIRO DE GEUS DEFERIDO
328419 1147 - PROFESSOR 6ª/9ª MATEMÁTICA L/P ANDRIELE DO AMARAL PENTEADO DEFERIDO
328402 1214 - COORDENADOR PEDAGÓGICO ANDRIELE DO AMARAL PENTEADO DEFERIDO
333028 1102 - PSICÓLOGO LUCINEI VELOSO DE SOUZA DEFERIDO
343386 1163 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM JULIANE FUENTES GARCIA DEFERIDO
332525 1221 - AUDITOR FISCAL MAIARA DOS SANTOS ALMEIDA DEFERIDO
333306 9010 - ACS - UBS SERMEP GRAZIELE REGINA DIAS DEFERIDO
333382 1023 - TÉCNICO FAZENDÁRIO MARIA HELENA TARGINO SILVA DEFERIDO

344324
1115 - PROFESSOR HAB. L/P EDUCAÇÃO
INFANTIL RENATA ALICE FERNANDES DA CONCEIÇÃO

DEFERIDO

339788 1226 - FISCAL DE POSTURA SALESIO WERNKE DEFERIDO
344949 1154 - ENFERMEIRO(A) VICTOR AUGUSTO TAGLIARI CORDEIRO DEFERIDO

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itapema - SC, 01 de dezembro de 2023.

NILZA NILDA SIMAS
Prefeita municipal de Itapema - SC

RICARDO FERNANDO SENS
Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

Da Prefeitura municipal de Itapema - SC

ADRIANE DE FÁTIMA LUCHTEMBERG MEURER
Membro da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

Da Prefeitura municipal de Itapema - SC

PATRICIA NOVELLO
Membro da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

Da Prefeitura municipal de Itapema - SC